
UCHWAŁA NR L/332/22 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Nowosolna i Komisji Rady 
Gminy Nowosolna na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 oraz poz. 1834) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Plan Pracy Rady Gminy Nowosolna na 2022 rok, 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Finansów, Rozwoju Społeczno - 
Gospodarczego, Handlu, Usługi Rolnictwa na 2022 rok, w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw 
Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego na 2022 rok, w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2022 rok, 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok, w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Nowosolna oraz Przewodniczącym Komisji  Rady Gminy Nowosolna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 
Nowosolna 

 
 

Mariusz Szulc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/332/22 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Plan Pracy 
Rady Gminy Nowosolna na 2022 rok 

Kwartał I 

1. Opracowanie planów pracy na 2022 rok oraz sprawozdanie z wykonania 
planu pracy za 2021 rok. 

2. Analiza Gminnego programu opieki nad zwierzętami i zapobieganiu 
bezdomności. 

3. Informacja na temat funkcjonowania sołectw w oparciu o zmienione zasady 
finansowania zadań własnych oraz wynagradzania sołtysów. Komisja z udziałem 
Sołtysów ( luty). 

4. Plan rozwoju kanalizacji w związku z pozyskaną dotacją. 

5. Zapoznanie się z informacją na temat CPK oraz obwodnicy Brzezin ( luty). 

6. Ustanowienie opłat związanych z gospodarką odpadami komunalnymi. 

7. Analiza regulaminu opłat za korzystanie z gminnych obiektów sportowych   ( 
luty). 

8. Analiza kosztów i organizacji związanych z transportem zbiorowym na 
terenie Gminy Nowosolna w odniesieniu do współpracy z MPK. 

9. Analiza działalności organizacji pozarządowych - klubów sportowych 
działających na terenie Gminy Nowosolna (sprawozdanie + plan). 

10. Omówienie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Nowosolna na lata 2022+. 

11. Zapoznanie się z harmonogramem imprez gminnych, kulturalnych 
i sportowych planowanych w 2022 roku ( luty). 

12. Polityka promocyjna i wizerunkowa gminy (luty). 

13. Podsumowanie działań Gminnej Biblioteki za rok 2021 oraz plan na 
2022 rok. Poziom czytelnictwa, złożone wnioski o dotacje oraz inne akcje 
skierowane do mieszkańców gminy (marzec). 

14. Omówienie stanu oświetlenia oraz realizacji inwestycji oświetleniowych. 

15. Placówki oświatowe - aktualna sytuacja w Gminie Nowosolna. 

Kwartał II 

1. Analiza statutu GPCKiE w kontekście realizacji celów ekologicznych oraz 
zadań z zakresu ochrony powietrza i klimatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 1



2. Zapoznanie się z aktualną sytuacją w placówkach oświatowych. 

3. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Nowosolna. Komisja 
z udziałem prezesów OSP oraz przedstawiciela policji. Zestawienie finansowe 
z realizacji zdań w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa, stanu 
potrzeb w zakresie technicznego zabezpieczenia OSP. Zestawienie porównawcze 
z lat 2016-2021. 

4. Bezpieczeństwo ruchu drogowego na terenie gminy Nowosolna. Instrumenty 
egzekwowania, ich koszty i skuteczność ( progi, znaki, inne szykany).  

5. Zapoznanie się z realizacją programów dotyczących pozyskania dotacji na 
wymianę źródeł ciepła, energii odnawialnej i ekologii. Informacja Wójta na temat 
dziań podjętych w celu ochrony powietrza i klimatu. 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy przedstawionego przez Wójta GN oraz 
debata z udziałem mieszkańców. 

7. Omówienie planów inwestycyjnych na 2022 rok. 

8. Zapoznanie się ze stanem realizacji projektu „Kulturalna Nowosolna”. 

9. Działania organu wykonawczego podjęte w związku z gruntami przejętymi 
od Agencji Rolnych. 

10. Analiza propozycji dotyczących ustanowienia form ochrony przyrody na 
terenie gminy Nowosolna. 

11. Informacja wójta na temat koncepcji i stanu przygotowań dokumentu " 
Strategia rozwoju gminy Nowosolna na lata 2022+" 

12. Ocena zimowego utrzymania dróg gminnych i powiatowych - analiza 
poniesionych kosztów i możliwości ich optymalizacji oraz ich stanu technicznego. 
Komisja objazdowa. 

13. Ocena wykonania budżetu za 2021 rok i wypracowanie stanowiska komisji 
odnośnie udzielenia absolutorium. 

14. Współpraca z gminą partnerską – Sulzfeld. 

15. Ocena wykonania budżetu za 2021 rok i wypracowanie stanowiska komisji 
odnośnie udzielenia absolutorium. 

16. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży oferta szkół i GPCKiE. 

Kwartał III 

1. Stan przygotowań do realizacji inwestycji powiatowych współfinansowanych 
przez gminę Nowosolna ( chodniki Byszewska /Janów / Kalonka i Aksamitna). 

2. Ocena zakresu i wartości inwestycji Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 
terenie gminy Nowosolna w porównaniu z innymi obszarami PŁW. ( z udziałem 
radnego powiatowego i przedstawiciela PLW). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 2



3. Informacja wójta o podjęciu interwencji gminy w sprawach: 

- przeglądu i uporządkowania instalacji przydrożnych przez instytucje 
właścicielskie ( słupy, kable, puszki i.t.p.), 

- stanu sieci energetycznej i przerw w dostawie energii elektrycznej dla 
mieszkańców., 

- stanu dróg miasta Łodzi obsługujących dojazd do Gminy Nowosolna ( ulica 
Aksamitna, Marmurowa) 

4. Ocena funkcjonowania GPCKiE za 2021 rok i I półrocze 2022 roku 
w aspekcie finansowym, zarządzania zasobami ludzkimi oraz współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, świetlicami i innymi jednostkami z terenu 
Gminy Nowosolna. 

5. Wnioski do projektu budżetu na 2023 rok. 

6. Sprawozdanie finansowe z realizacji gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 
2021 rok. 

7. Omówienie kosztów administracyjnych Urzędu GN oraz jednostek 
podległych: szkół, GPCKiE, biblioteki w latach 2017-2021. 

8. Analiza wykonania dochodów z tytułu podatków ze szczególnym 
uwzględnieniem CIT i PIT za lata 2017-2021. 

9. Analiza i ocena sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku 
(wrzesień). 

10. Ocena funkcjonowania programu stypendialnego dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych. 

11. Stan przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2022/2023. Komisja 
objazdowa. 

Kwartał IV 

1. Skutki podwyżek cen energii i gazu dla budżetu gminy ( analiza we 
wszystkich jednostkach za III kwartały 2022 roku). 

2. Ocena aktualności w studium uwarunkowań i miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

3. Przyjęcie przez Radę Gminy Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna na lata 
2023 - 2033. 

4. Zapoznanie się z projektem budżetu na 2023 rok. 

5. Zapoznanie się z propozycją stawek podatków i opłat lokalnych na 2023 rok. 

6. Ustanowienie zasad dotyczących zakazu używania fajerwerków i petard 
w święta i noc sylwestrową na terenie Gminy Nowosolna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 3



7. Plan inwestycji na 2023 rok. 

8. Posumowanie działań realizowanych przez sołectwa w 2022 roku. 

9. Informacja wójta na temat rezultatów działań interwencyjnych odnośnie 
wpływu autostrady i wytwarzanego przez nią hałasu na warunki życia 
mieszkańców w strefie jej oddziaływania. 

10. Zapoznanie Rady z wynikami kontroli i wnioskami pokontrolnymi Komisji 
Rewizyjnej, oraz ich realizacją przez organ wykonawczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/332/22 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Plan Pracy 
Komisji Finansów, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Handlu, Usługi 

Rolnictwa na 2022 rok 

Kwartał I 

Tematy wspólne: 

1. Opracowanie planów pracy na 2022 rok oraz sprawozdanie z wykonania 
planu pracy za 2021 rok. 

2. Analiza Gminnego programu opieki nad zwierzętami i zapobieganiu 
bezdomności. 

3. Informacja na temat funkcjonowania sołectw w oparciu o zmienione zasady 
finansowania zadań własnych oraz wynagradzania sołtysów. Komisja z udziałem 
Sołtysów ( luty). 

4. Plan rozwoju kanalizacji w związku z pozyskaną dotacją. 

5. Zapoznanie się z informacją na temat CPK oraz obwodnicy Brzezin ( luty). 

6. Ustanowienie opłat związanych z gospodarką odpadami komunalnymi. 

7. Analiza regulaminu opłat za korzystanie z gminnych obiektów sportowych   ( 
luty). 

8. Analiza kosztów i organizacji związanych z transportem zbiorowym na 
terenie Gminy Nowosolna w odniesieniu do współpracy z MPK. 

9. Analiza działalności organizacji pozarządowych - klubów sportowych 
działających na terenie Gminy Nowosolna (sprawozdanie + plan). 

10. Omówienie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Nowosolna na lata 2022+. 

11. Zapoznanie się z harmonogramem imprez gminnych, kulturalnych 
i sportowych planowanych w 2022 roku ( luty). 

12. Polityka promocyjna i wizerunkowa gminy (luty). 

13. Podsumowanie działań Gminnej Biblioteki za rok 2021 oraz plan na 
2022 rok. Poziom czytelnictwa, złożone wnioski o dotacje oraz inne akcje 
skierowane do mieszkańców gminy (marzec). 

Tematy odrębne: 

1. Omówienie stanu oświetlenia oraz realizacji inwestycji oświetleniowych. 

Kwartał II 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 1



Tematy wspólne: 

1. Analiza statutu GPCKiE w kontekście realizacji celów ekologicznych oraz 
zadań z zakresu ochrony powietrza i klimatu. 

2. Zapoznanie się z aktualną sytuacją w placówkach oświatowych. 

3. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Nowosolna. Komisja 
z udziałem prezesów OSP oraz przedstawiciela policji. Zestawienie finansowe 
z realizacji zdań w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa, stanu 
potrzeb w zakresie technicznego zabezpieczenia OSP. Zestawienie porównawcze 
z lat 2016-2021. 

4. Bezpieczeństwo ruchu drogowego na terenie gminy Nowosolna. Instrumenty 
egzekwowania, ich koszty i skuteczność ( progi, znaki, inne szykany).  

5. Zapoznanie się z realizacją programów dotyczących pozyskania dotacji na 
wymianę źródeł ciepła, energii odnawialnej i ekologii. Informacja Wójta na temat 
działań podjętych w celu ochrony powietrza i klimatu. 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy przedstawionego przez Wójta GN oraz 
debata z udziałem mieszkańców. 

7. Omówienie planów inwestycyjnych na 2022 rok. 

8. Zapoznanie się ze stanem realizacji projektu „Kulturalna Nowosolna”. 

9. Działania organu wykonawczego podjęte w związku z gruntami przejętymi 
od Agencji Rolnych. 

10. Analiza propozycji dotyczących ustanowienia form ochrony przyrody na 
terenie gminy Nowosolna. 

11. Informacja wójta na temat koncepcji i stanu przygotowań dokumentu " 
Strategia rozwoju gminy Nowosolna na lata 2022+". 

Tematy odrębne: 

1. Ocena zimowego utrzymania dróg gminnych i powiatowych - analiza 
poniesionych kosztów i możliwości ich optymalizacji oraz ich stanu technicznego. 
Komisja objazdowa. 

2. Ocena wykonania budżetu za 2021 rok i wypracowanie stanowiska komisji 
odnośnie udzielenia absolutorium. 

Kwartał III 

Tematy wspólne: 

1. Stan przygotowań do realizacji inwestycji powiatowych współfinansowanych 
przez gminę Nowosolna ( chodniki Byszewska /Janów / Kalonka i Aksamitna). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 2



2. Ocena zakresu i wartości inwestycji Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 
terenie gminy Nowosolna w porównaniu z innymi obszarami PŁW. ( z udziałem 
radnego powiatowego i przedstawiciela PLW). 

3. Informacja wójta o podjęciu interwencji gminy w sprawach: 

- przeglądu i uporządkowania instalacji przydrożnych przez instytucje 
właścicielskie ( słupy, kable, puszki i.t.p.), 

- stanu sieci energetycznej i przerw w dostawie energii elektrycznej dla 
mieszkańców., 

- stanu dróg miasta Łodzi obsługujących dojazd do Gminy Nowosolna ( ulica 
Aksamitna, Marmurowa) 

4. Ocena funkcjonowania GPCKiE za 2021 rok i I półrocze 2022 roku 
w aspekcie finansowym, zarządzania zasobami ludzkimi oraz współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, świetlicami i innymi jednostkami z terenu 
Gminy Nowosolna. 

5. Wnioski do projektu budżetu na 2023 rok. 

6. Sprawozdanie finansowe z realizacji gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 
2021 rok. 

7. Omówienie kosztów administracyjnych Urzędu GN oraz jednostek 
podległych: szkół, GPCKiE, biblioteki w latach 2017-2021. 

8. Analiza wykonania dochodów z tytułu podatków ze szczególnym 
uwzględnieniem CIT i PIT za lata 2017-2021. 

Tematy odrębne: 

1. Analiza i ocena sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku 
(wrzesień). 

Kwartał IV 

Tematy wspólne: 

1. Skutki podwyżek cen energii i gazu dla budżetu gminy ( analiza we 
wszystkich jednostkach za III kwartały 2022 roku). 

2. Ocena aktualności w studium uwarunkowań i miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

3. Przyjęcie przez Radę Gminy Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna na lata 
2023 - 2033. 

4. Zapoznanie się z projektem budżetu na 2023 rok. 

5. Zapoznanie się z propozycją stawek podatków i opłat lokalnych na 2023 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 3



6. Ustanowienie zasad dotyczących zakazu używania fajerwerków i petard 
w święta i noc sylwestrową na terenie Gminy Nowosolna. 

7. Plan inwestycji na 2023 rok. 

8. Posumowanie działań realizowanych przez sołectwa w 2022 roku. 

9. Informacja wójta na temat rezultatów działań interwencyjnych odnośnie 
wpływu autostrady i wytwarzanego przez nią hałasu na warunki życia 
mieszkańców w strefie jej oddziaływania. 

10. Zapoznanie Rady z wynikami kontroli i wnioskami pokontrolnymi Komisji 
Rewizyjnej, oraz ich realizacją przez organ wykonawczy. 

Inne zadania komisji: opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na sesje 
Rady Gminy Nowosolna oraz analiza tematów i problemów pojawiających się 
w ciągu roku, związanych z obszarem zainteresowań komisji. 

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/332/22 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Plan Pracy 
Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku 

Publicznego na 2022 rok 

Kwartał I 

Tematy wspólne: 

1. Opracowanie planów pracy na 2022 rok oraz sprawozdanie z wykonania 
planu pracy za 2021 rok. 

2. Analiza Gminnego programu opieki nad zwierzętami i zapobieganiu 
bezdomności. 

3. Informacja na temat funkcjonowania sołectw w oparciu o zmienione zasady 
finansowania zadań własnych oraz wynagradzania sołtysów. Komisja z udziałem 
Sołtysów ( luty). 

4. Plan rozwoju kanalizacji w związku z pozyskaną dotacją. 

5. Zapoznanie się z informacją na temat CPK oraz obwodnicy Brzezin ( luty). 

6. Ustanowienie opłat związanych z gospodarką odpadami komunalnymi. 

7. Analiza regulaminu opłat za korzystanie z gminnych obiektów sportowych   ( 
luty). 

8. Analiza kosztów i organizacji związanych z transportem zbiorowym na 
terenie Gminy Nowosolna w odniesieniu do współpracy z MPK. 

9. Analiza działalności organizacji pozarządowych - klubów sportowych 
działających na terenie Gminy Nowosolna (sprawozdanie + plan). 

10. Omówienie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Nowosolna na lata 2022+. 

11. Zapoznanie się z harmonogramem imprez gminnych, kulturalnych 
i sportowych planowanych w 2022 roku ( luty). 

12. Polityka promocyjna i wizerunkowa gminy (luty). 

13. Podsumowanie działań Gminnej Biblioteki za rok 2021 oraz plan na 
2022 rok. Poziom czytelnictwa, złożone wnioski o dotacje oraz inne akcje 
skierowane do mieszkańców gminy (marzec). 

Tematy odrębne: 

1. Placówki oświatowe - aktualna sytuacja w Gminie Nowosolna. 

Kwartał II 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 1



Tematy wspólne: 

1. Analiza statutu GPCKiE w kontekście realizacji celów ekologicznych oraz 
zadań z zakresu ochrony powietrza i klimatu. 

2. Zapoznanie się z aktualną sytuacją w placówkach oświatowych. 

3. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Nowosolna. Komisja 
z udziałem prezesów OSP oraz przedstawiciela policji. Zestawienie finansowe 
z realizacji zdań w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa, stanu 
potrzeb w zakresie technicznego zabezpieczenia OSP. Zestawienie porównawcze 
z lat 2016-2021. 

4. Bezpieczeństwo ruchu drogowego na terenie gminy Nowosolna. Instrumenty 
egzekwowania, ich koszty i skuteczność ( progi, znaki, inne szykany).  

5. Zapoznanie się z realizacją programów dotyczących pozyskania dotacji na 
wymianę źródeł ciepła, energii odnawialnej i ekologii. Informacja Wójta na temat 
działań podjętych w celu ochrony powietrza i klimatu. 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy przedstawionego przez Wójta GN oraz 
debata z udziałem mieszkańców. 

7. Omówienie planów inwestycyjnych na 2022 rok. 

8. Zapoznanie się ze stanem realizacji projektu „Kulturalna Nowosolna”. 

9. Działania organu wykonawczego podjęte w związku z gruntami przejętymi 
od Agencji Rolnych. 

10. Analiza propozycji dotyczących ustanowienia form ochrony przyrody na 
terenie gminy Nowosolna. 

11. Informacja wójta na temat koncepcji i stanu przygotowań dokumentu " 
Strategia rozwoju gminy Nowosolna na lata 2022+". 

Tematy odrębne: 

1. Współpraca z gminą partnerską – Sulzfeld. 

2. Ocena wykonania budżetu za 2021 rok i wypracowanie stanowiska komisji 
odnośnie udzielenia absolutorium. 

3. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży oferta szkół i GPCKiE. 

Kwartał III 

Tematy wspólne: 

1. Stan przygotowań do realizacji inwestycji powiatowych współfinansowanych 
przez gminę Nowosolna ( chodniki Byszewska /Janów / Kalonka i Aksamitna). 

2. Ocena zakresu i wartości inwestycji Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 
terenie gminy Nowosolna w porównaniu z innymi obszarami PŁW. ( z udziałem 
radnego powiatowego i przedstawiciela PLW). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 2



3. Informacja wójta o podjęciu interwencji gminy w sprawach: 

- przeglądu i uporządkowania instalacji przydrożnych przez instytucje 
właścicielskie ( słupy, kable, puszki itp.), 

- stanu sieci energetycznej i przerw w dostawie energii elektrycznej dla 
mieszkańców., 

- stanu dróg miasta Łodzi obsługujących dojazd do Gminy Nowosolna ( ulica 
Aksamitna, Marmurowa) 

4. Ocena funkcjonowania GPCKiE za 2021 rok i I półrocze 2022 roku 
w aspekcie finansowym, zarządzania zasobami ludzkimi oraz współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, świetlicami i innymi jednostkami z terenu 
Gminy Nowosolna. 

5. Wnioski do projektu budżetu na 2023 rok. 

6. Sprawozdanie finansowe z realizacji gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 
2021 rok. 

7. Omówienie kosztów administracyjnych Urzędu GN oraz jednostek 
podległych: szkół, GPCKiE, biblioteki w latach 2017-2021. 

8. Analiza wykonania dochodów z tytułu podatków ze szczególnym 
uwzględnieniem CIT i PIT za lata 2017-2021. 

Tematy odrębne: 

1. Ocena funkcjonowania programu stypendialnego dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych. 

2. Stan przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2022/2023. Komisja 
objazdowa. 

Kwartał IV 

Tematy wspólne: 

1. Skutki podwyżek cen energii i gazu dla budżetu gminy ( analiza we 
wszystkich jednostkach za III kwartały 2022 roku). 

2. Ocena aktualności w studium uwarunkowań i miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

3. Przyjęcie przez Radę Gminy Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna na lata 
2023 - 2033. 

4. Zapoznanie się z projektem budżetu na 2023 rok. 

5. Zapoznanie się z propozycją stawek podatków i opłat lokalnych na 2023 rok. 

6. Ustanowienie zasad dotyczących zakazu używania fajerwerków i petard 
w święta i noc sylwestrową na terenie Gminy Nowosolna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 3



7. Plan inwestycji na 2023 rok. 

8. Posumowanie działań realizowanych przez sołectwa w 2022 roku. 

9. Informacja wójta na temat rezultatów działań interwencyjnych odnośnie 
wpływu autostrady i wytwarzanego przez nią hałasu na warunki życia 
mieszkańców w strefie jej oddziaływania. 

10. Zapoznanie Rady z wynikami kontroli i wnioskami pokontrolnymi Komisji 
Rewizyjnej, oraz ich realizacją przez organ wykonawczy. 

Inne zadania komisji: opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na sesje 
Rady Gminy Nowosolna oraz analiza tematów i problemów pojawiających się 
w ciągu roku, związanych z obszarem zainteresowań komisji. 

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/332/22 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Plan Pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2022 rok 

1. Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zgodnie 
z obowiązującym stanem prawnym. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/332/22 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Plan Pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2022 rok 

Kwartał I 

1.Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok. 

2. Opracowanie sprawozdania z wykonania planu pracy Komisji Rewizyjnej za 
2021 rok. 

3. Kontrola gospodarki finansowej szkół gminnych za lata 2019-2021: 

- wydatki, 

- zatrudnienie, zakres obowiązków 

- dotacje, 

- koszty utrzymania, 

- remonty i inwestycje, 

- opłaty za media 

- stan w szkołach ( ilość dzieci i oddziałów) 

4. Ocena funkcjonowania OSP na terenie Gminy Nowosolna. Analiza 
przychodów i kosztów za lata 2019-2021. 

5. Kontrola realizacji odpowiedzi na skargi, wnioski, petycje, pism zapytań 
w roku 2021. Pod względem dotrzymania podstawowych terminów dokumentów 
przekazanych w odpowiedzi mieszkańcom. 

Kwartał II 

1. Ocena wybranych inwestycji wykonanych w 2021 r. pod względem 
ogłoszenia zamówienia publicznego i podpisania umowy na wykonanie protokołu 
końcowego odbioru i zapłaty za wykonanie inwestycji. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowosolna za 2021 r. 
Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2021 r. 

3. Kontrola środków trwałych powstałych w wyniku realizowanych inwestycji 
w 2021 r. 

4. Analiza działań realizowanych przez Biuro Rady Gminy Nowosolna w latach 
2019-2021. Odpowiedzi na interpelacje, udostępnienia dokumentów na BIP. 

Kwartał III 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 1



1. Kontrola dotacji z budżetu Gminy Nowosolna dla gminnych instytucji 
kultury: GPCKiE w Plichtowie, Gminna Biblioteka Publiczna w latach 2019-2021. 

2. Ocena dochodów i wydatków ZGK Gminy Nowosolna za lata 2019-2021 
(zestawienie porównawcze) 

- ilość przyłączy, 

- koszty  ( w tym utrzymanie letnie/zimowe), 

- dochody, 

- zatrudnienie, 

- zużycie wody, 

- opłaty ekologiczne, 

- dotacje z powiatu 

Kwartał IV 

1. Kontrola dotacji dla OSP z budżetu Gminy Nowosolna za 2021 rok. 

2. Ocena współpracy Gminy Nowosolna pod względem merytorycznym 
i finansowym z organizacjami pozarządowymi, w tym występującymi o dotację 
w ramach organizowanych przez gminę konkursów. 

Inne zadania komisji: prowadzenie innych kontroli bieżących na zlecenie 
rady Gminy Nowosolna.  

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5484B9-2572-417A-BC85-B0820CF28E3F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

